
令和６年１月１２日 

保 護 者 の皆 様 へ 

平群町立平群中学校 

校 長  吉 迫 隆 志 

 

令和５年度 信頼される学校づくりに向けて 

～アンケート調査のご協力のお願い～ 

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、

本校の教育活動に対しまして温かいご理解とご協力を賜り、心より御礼を申し上げます。 

 さて、学校教育目標の達成に向けて、「生徒にとって楽しい学校」、「生徒にとって安全・

安心できる学校」、「地域や保護者から信頼される学校」を目指すとともに、昨年度のアン

ケート結果に基づいた学校改善を図るため、教職員一丸となり日々研鑽を重ねてまいりま

した。 

 そこで、本年度においても本校の教育活動について保護者の皆様に評価・診断していた

だき、子どもたちの学校生活の充実に向けてさらに学校改善を図りたいと考えます。 

つきましては、日ごろ感じられたことや、お子様との会話などを参考にして率直な回答を

お願いします。お忙しいところ、誠に恐縮ですが、下記の要領にて期日までにアンケートに

回答いただきますようお願い申し上げます。 

 

◆回答方法 

アンケートは無記名です。①または②のどちらかの方法で回答をお願いいたします。 

  ①インターネットによる回答 

      スマートフォン等で下の QRコードを読み込み回答してください。 

        ※回答した個人は特定されません。(回答者のアカウントは記録されません。) 

  ②用紙による回答 

      右の回答用紙に記入していただき、用紙を提出用封筒に入れてお子様を通じて学

級担任まで提出してください。  

※封筒は再利用しております。差し支えなければ封をしないでご提出下さい。 

              (インターネットで回答する方も、返却お願いいたします。) 

◆回答の注意点 

    各項目についての評価は次の４段階でお願いします。 

    最もあてはまるところに、１つだけ ○ 印を付けてください。 

 

 

 

 

 

 

◆アンケートの提出期限 

  令和６年１月１９日（金）までに回答をお願いします。 

１：よくあてはまる（達成されている） 

２：ややあてはまる（やや達成されている） 

３：あまりあてはまらない（あまり達成されていない） 

４：あてはまらない（達成されていない） 

QR コード 


